ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE MARABÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SMS 2024

RESULTADO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº016/2025-SMS - APÓS ANÁLISE DE RECURSO
INTERPOSTO REFERENTE A FASE I

O Secretário Municipal de Saúde de Marabá, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

convocação de CANDIDATA APROVADA na avaliação documental referente ao edital de
convocação nº 16/2025 após análise de recurso interposto do Processo Seletivo Simplificado nº
01/2024-SMS FASE I, conforme a seguir especificado. Os candidatos devem obrigatoriamente
apresentar-se no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Saúde, localizado na
cidade de Marabá, Estado do Pará, Rodovia Transamazônica s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro Amapá,
Núcleo Cidade Nova, sala 04, no horário de 08h às 11h e das 14h às 17h para que seja entregue a
documentação referente a FASE II – EXAMES MÉDICOS. (Conforme o item 7.3. do Edital após
convocação, o candidato apto à contratação no que tange às informações apresentadas no Sistema de
Inscrição, a Comissão concederá prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação dos seguintes
documentos, sob pena de decair o direito de contratação e convocação do próximo candidato na ordem
de classificação).

a) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido por médico especialista em medicina do trabalho.
(para o candidato portador de deficiência deve especificar a deficiência de que é portador).

b) Laudo psiquiátrico expedido por médico especialista com RQE.

c) Teste de Acuidade Visual, Audiometria tonal e vocal.

d) Laudo médico que ateste a espécie o grau ou nível da deficiência, com expressa referência ao código
correspondente da Classificação Internacional de Doença – CID-10, bem como a provável causa da
deficiência (para candidato PcD).

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 16/2025 - APÓS RECURSO INTERPOSTO

ORDEM NOME FUNÇÃO/LOCAL

PSICÓLOGO

1  Janete da Silva Brito Psicólogo - Local: Estabelecimentos de Saúde - Zona Urbana

Marabá - Pá, 18 de junho de 2025

Werbert Ribeiro Carvalho
Secretário Municipal de Saúde